Ibidem fuerunt electi pro consulibus cum ceteris jam electis honora- 
biles viri Lyonardus Acquineaz, Johannes Janini, Besanczonus Dorieres, 
et Nycodus Testuti, qui juraverunt in forma. 

Prestentur omnes favores possibiles domino vicedompno occasione 
disruptionis sue domus et aliarum ejus vicinarum, dummodo hoc non 
sit in prejudicium civitatis. 

Quoad informacionem quant peciit d. vicarius de illis qui detinebantur 
in carceribus Insule, audita relacione per de Crosa, scribam vicedomp- 
natus, fuit conclusum quod non detur eidem d. vicario alia informacio 
de relacione eorumdem doctorum, cum non fuerit consuetum. 

De petitis per Micbaelem de Rippa super captione Michaelis Martinaz 
infra domum ubi erat retractus, conclusum est quod non capiatur infra 
domum ubi est, nisi dictus de Rippa criminaliter denunciaret et se capi 
faceret, ne imposterum franchesie dici possent ob hoc in aliquo enervate. 

Super facto iiijc ff. petitorum per d. vicarium nomine reverendissimi 
d. episcopi Gebenn., fuit dictum quod Martis proxima in consilio 
videantur instructiones facte super hoc, et tunc deliberatur quis desti- 
nandus erit ad prefatum rev. d. episcopum. 

De pecuniis quas magister Amedeus, sutor, exbursasse asserit Johanni 
de Nemore pro eo qui novissime fuit pro suis demeritis bampnitus, 
dictum est quod d. sindici loquantur eidem de Nemore et quod hujus- 
modi negocium appunctuent graciose, ne abinde subsequatur querela 
in consilio. 

(122) Marlis xviija februarii. 

Quatuor sindici; — d. F. deVeyriaco, Prepositi, Versonnex, Braseti, 
Crosa, Lunes, Peyrolier, Paquet, Bueti, Janyni, Planis, Lingot, Nanto, 
Orsieres, de Sancto Michaele, Vaudo, Ponte, Serrallion, Testuti. 

Humbertus Guyneti protestatur contra eos qui habent domos ruy- 
nosas contiguas sue domus et d. sindici se obtulerunt facere instanciam 
erga d. vicarium ut disruantur. 

De fatuo qui per banc civitatem cantavit carmen contra Alemanos, 
d. sindici instabunt erga d. vicarium ut capiatur et puniatur. 
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De peyssoneriis et cossonis ementibus pisces extra forum, fiant cride 
et observentur franchesie. 

Quoad iiijc ff. petitos per d. episcopum Gebenn. fuit conclusum 
quod fiant instructiones que in consilio crastina die legentur, et tunc 
fiet electio de eo qui iturus erit ad eundem d. episcopum dictas 
instructiones explicaturus. 

Mircurii xix februarii. 

Quatuor sindici; — Prepositi, Versonay, de Crosa, Ja. Pacquet, Jo. 
de Planis, P. de Nanto, P. de Orseriis, Gi. de Vaudo, Malliardi, H. de 
Ponte, Testuti, P. Charbonerii. 

Fuit electus ad eundum ad dominum nostrum nobilis Ludovicus 
Vesperis, deffectu Lyonardi Acquineaz; refficiantur instructiones in 
bona forma secundum resolucionem consilii; videbuntur in consilio. 

Petantur pecunie pro expensis eorum qui ibuntad dominum Johanni 
Grossi,qui debet civitati centum florenos pro resta computorum suorum. 

Conclusum est quod d. sindici vadant ad r. d. vicarium et nobilem 
Jacobum de Expagniaco, et ab eis senciant si ibidem posset fieri concor- 
dium de hiis que petunt d. sindici sibi impartiri per dominum nostrum 
Gebenn. episcopum, absque eo quod non opporteret quod civitas desti- 
naret ambassiatorem ad prefatum dominum nostrum; et refferant in 
primo consilio. 

Instent eciam prefati d. sindici erga dictum d. vicarium ut ipse rescri- 
bat officiariis d. Andriani de Boemberg super detencione duarum 
navium mercanciis onustarum per dictos officiarios facta, que mer- 
cancie spectant certis mercatoribus et burgensibus Gebenn., aut de 
justicie remedio provideat. 

Veneris xxj februarii. 

Quatuor sindici; — d. F. deVeyriaco, P. de Versonnay, Jo. de 
Lonnes, Ja. Paqueti, Lyo. Acquineaz, P. de Nanto, P. de Orseriis, B. de 
Sancto Michaele, Gi. de Vaudo, Jo. Malliardi, P. Serrallion, Ny. lestuti. 

De tribus punctis pro quibus conclusum erat mictere ad dominum 
nostrum fuit conclusum quod d. sindici tractent ibidem cum d. vicario 
et nobili Jacobo de Expagniaco, si possibile est, pro omnibus indusis 
septem centum florenis, quos petit idem dominus noster, et qui fuerunt 
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de fructibus episcopatus capti pro dando Allemanis qui associaverunt 
dominum Gruerie usque ad Coppetum et eum pacifficaverunt pro quin- 
gentis florenis1. Et, si non possint, addant ipsi d. sindici id quod eisdem 
videbitur, dummodo non excedat sex centum florenos, et quod ipsi 
habeant securitatem ab eisdem si id quod ibi tractabitur idem do¬ 
minus noster ratifficabit antequam mictatur ambassiator ad eundem 
dominum. 

Vadant d. sindici ad d. vicarium et solicitent ut informet dominum 
Breyssie de illo qui cantabat carmen contra Allemanos, quem ipsi d. 
sindici capi fecerunt penes dominos Montiscanuti, de quo carmine 
Allemani non contentantur. 

De quingentis florenis pro quorum solucione moniti sunt n. Glau- 
dius Gavit et Petrus Braseti, conclusum est quod procurator commu- 
nitatis citari faciat Roletum Nycolay visurum revocacionem et prose- 
quatur causa sumptibus civitatis. 

(123) Martis xxv februarii. 

Quatuor sindici; — d. F. de Veyriaco, Versonnex, Aquineaz, Braseti, 
Crosa, Lunes, Peyrolier, Paquet, Bueti, Janyni, Planis, Lingot, Nanto, 
Orsieres, de Sancto Michaele, Vaudo, Malliard, Ponte, B. Dorieres, 
Serrallion, de Borjali, Testuti. 

(Cride.) — Fiant cride pubiice quod non blaphemetur nomine 
Domini nostri etc.; mondentur carrerie; fiat panis rationabilis et tol- 
lantur habitaciones porcorum infra civitatem et non discurrant porci 
per civitatem. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut expediat n. Glaudio Gavid, 
consindico, xxiiij ff. pro fieri faciendo pavimentum in doya sive carreria 
publica existente inter domum ejusdem d. sindici et illorum de Gen- 
villaz, et hoc super quatuor burgensibus, et si dictum pavimentum ad 
plus ascendat solvant ipsi d. sindicus et Genvillaz. 

Datur potestas ambassiatori concordandi cum domino nostro super 

Omnibus punctis sine perceptione lingarum et quod confirmari faciat 

ejus expensis per summum pontificem macellum Longemale, et quod 
quictet de vijc ff. acceptis erga venerabile capitulum pro sedacione impe- 

1 Voir t. IV, p. 426 et passim. 
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dimentorum episcopatus, et quod obtineat veniam pro hospitali pestife- 
rorum; et hiis obtentis dabunturvc ff. eidem et ab extra centum floreni. 

D. sindici requirant d. vicarium quod, factis cridis, si quis compe- 
riatur inobediens tollere impedimenta et fimos, quod d. sindici impugne 
sua auctoritate tollere possint. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut expediat Pe. Oliverii et 
Guillelmo Bocardi, qui fuerunt missi apud Petrum et dictus Oliverii 
fuit detentus, videlicet unum florenum ultra alium jam tradictum. 

Veneris ultima februarii. 

Quatuor sindici; — d. Francisais de Veyriaco, P. de Versonay, Ly. 
Acquineaz, G. de Crosa, Ja. Paqueti, P. Peyrolerii, M. Lingoti, B. de 
Sancto Michaele, Gi. de Vaudo, Jo. Malliardi, B. Dorierez, P. de Orseriis. 

Prefati d. sindici et providus Johannes Ponceti fuerunt protestati 
contra Johannem Velluti de muro existente inter ipsum et dictum 
Ponceti, qui minatur ruynam, casu quo ipse Veluti contribuere non 
velit ad refficiendum dictum murum, eciam de dampno et interesse 
quod inde evenire posset; et de premissis pecierunt licteras testimo¬ 
niales, dicto Johanne Veluti presente, dicente ad hoc non teneri quia 
domum dedit in assectum Stephano Bachodi ad quem spectat refectio 
dicti muri. 

Preceptum est Comiti, qui habet in admodiacionem platheam Burgi 
Foris, quod illam reparari et nectidari faciat hodie per totam diem, alio- 
quim dabitur fimum in ea existens vigillibus civitatis. 

Preceptum est Johanni Jacobi quod repparari [faciat] gradus super 
Rodanno ubi opportunum fuerit, et hoc per hodie, et bene satisfiet sibi. 

De illo qui detinetur in Castro Petre vadant d. sindici ad d. vicarium 
et sciant ab eo quid intendit super detencione vel relaxacione illius 

detenti agere, et de omnibus petant licteras testimoniales. 

Fuit dictum quod ambassiator qui destinatur ad dominum nostrum 
informet dominum ad plenum adeo ut ipse dominus noster informet 
illu. dominam nostram Sabaudie duchissam de domo quam petit 
Anthonius de Plastro in burgo Sancti Gervasii. 

Commictitur nobili Ludovico Vesperis quod fieri faciat pastilos desti- 
nandos ad dominum nostrum, de quibus ipse Vesperis faciet presenta- 
cionem eidem domino nostro. 
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Fuit ordinatum quod dentur eidem nobili Ludovico Vesperis, pro 
faciendo expensas suas eundo ad eundem dominum nostrum et red- 
deundo, viginti scuta Sabaudie, et faciat rotulum suum quern in con- 
silio dum venerit presentabit. 

Preceptum est thesaurario quod exburset eadem xx« scuta eidem 
Vesperis et solvat pastilos, exbursetque illi qui portabit dictos pastilos id 
quod fuerit neccessarium. 

Conclusum est quod dictus Vesperis non policeatur domino nostro, pro 
obtinendo ea que continentur in suis instructionibus, nisi quingentos 
florenos solvendos super prisia fructuum civitatis anni proxime venturi. 

(124) Die Dominico 2 mardi. 

Quatuor sindici; —de Planis, Orseriis, deVaudo, Dorerii, Aquineaz, 
de Malodumo. 

Instet nobilis Ludovicus Vesperis, qui nunc destinatur cum instruc¬ 
tionibus ad dominum, obtinere ut idem dominus suis expensis a 
summo pontifice obtineat confirmacionem horum que continentur in 
ipsis instructionibus pretextu macelli Longuemale et indulgenciarum 
hospitalis pe(n)stilencium, quod si nolit, ob hoc non desinat procedere 
ad obtencionem contentorum et requisitorum in ipsis instruccionibus, 
quin pocius obtinebuntur a prelibato summo pontifice civitatis sumpti- 
bus, etiam ubi renuerit idem dominus noster elargiri très grossos civi- 
tati dari postulatos pro penis sumptis mundacionis carreriarum. 

Martis quarta mardi. 

Gavid, Consilii, Gule, consindici; — d. F. deVeyriaco, Versonnex, 
Aquineaz, Crosa, Lunes, Peyrolier, Paquet, Bueti, Janyni, Planis, 
Lingot, Nanto, Orsieres, de Sancto Michaele, Vaudo, Ponte, B. Do- 
rieres, de Borjali, Testuti, Malliard, Prepositi, Braseti. 

De domibus ruynosis instent d. sindici erga d. vicarium ut disruantur 
et protestentur cum lictera testimoniali. 

De Petro Grangerii, alias de Bolo, detento, quia egregius Levrerii 
exhibuit privilegium cléricale, peciit remicti; d. sindici vadant ad d. 
vicarium et instent quod justicia ministretur publica, actento quod 
publice deliquit, et privetur borgesia et banniatur secundum fran- 
chesias. 
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De bonbarderio si velit servire adhuc per unum annum pro decern 
florenis pro una veste, remaneat, et datur potestas Paquet et Lunes cum 
eo concordandi, et si nolit discedat. 

Illico post exitum consilii d. sindici et consilliarii accesserunt ad 
reverendum d. vicarium, qui supplicaverunt quathenus domos ruynosas 
disrui faciat; etiam de detento apud Petram qui carmen contraAlamanos 
decantavit justiciam ministret, alioquim protestati fueruntde dampno si 
quod eveniat, et de h iis licteras testimoniales quas concessi, presentibus 
egregio Andrea Viennesii et Henrico Folliosii; qui se obtulit ita facturant. 

Die Jovis sex ta mardi. 

Gavid, Consilii, Gule;— d. F. deVeyriaco, Aquineaz, Gachet, Pey¬ 
rolier, Crosa, Levrerii, Paquet, Planis, Lingot, Nanto, Malliard, Ponte, 
Vaudo, Testuti. 

De Petro Grangerii, detento, qui habebat salvum conductum, fuit 
conclusum quod observetur salvus conductus ita quod d. sindici instent 
ut justicia ministretur, actento quod fecit contra franchesias. 

(125) Sabati viij mardi. 

Gavid, Consilii, Gule; — Crosa, Prepositi, Bueti, Lingot, Janini, 
Paquet, Nanto, Orsieres, Malliard, Dorieres, Serrallion, Testuti. 

Occasione Glaudii Oddet, habito consilio cum dominis Jo. Chapuisii 
et de Saxo, fuit deliberatum quod suspendatur1. 

Banniatur simpliciter Spiritus Raguet. 

Martis xj mardi. 

Gavit, Consilii, A. Gule, consindici; — Prepositi, Levrerii, Aguneaz, 
Jo. de Lonnes, Peyrolerii, Paqueti, Bueti, Jo. de Planis, Lingoti, P. de 
Nanto, Orsieres, B. de Sancto Michaele, deVaudo, Maliardi, Bezan- 
sonus Dorerii, Charbonerii, G. de Crosa, Braseti, Testuti. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum bombarderio de xx ff. pro suis sti¬ 
pendié anni novissime lapsi m iiijc lxxxxiij, seuverius de xvij ff. ex resta 
xx(> quia thesaurarius computavit de tribus. — (Levatum est.) 

Deducatur effectui scola prout ceptum est edifficium, quod manci- 
petur effectui. 

1 Arch, de Genève, Procès criminels, n" 159. 
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Et receptor ea de re retineat grossos lapides etc. 
Dictus Experit, detentus suis demeritis, per très annos relegetur. 
(Relacio computi.) — Fuit facta relacio computi receptoris anni nuper 

lapsi per auditores computorum. Debentur eidem receptori x ff. iiij d. 
et quatuor partes unius denarii. Qui receptor exactam faciat diligenciam 
exigendi erragia, cum cominacione quod alias non sibi intrabuntur ejus 
stipendia xxv ff. nisi premena per suos precessores percipi solita. 

Exhibitis parte Petri Santhonaci ejus indulgencie licteris, prefati d. 
consindici paratos se obtulerunt illis obedire. 

De v<= ff. de Fogia, videatur obligacio de illis facta etc. 
Dominus vicarius solitum sui vicariatus officii prestat in manibus d. 

sindicorum juramentum incitando formam franchesiarum. 
Super marcha dicti Grivel Petrus Taconis, vadens ad partes Flandrie, 

se obtulit facere prout sibi fuerit facultas in favorem civitatis, dummodo 
de exbursandis per eum aliqui boni mercatores hujus civitatis ipsum 
valide servent indempnem et se obligent etc. 

(126) Veneris xiiij mardi. 

Gavid, Consilii, Gule, consindici; — Gachet, Perolier, Janyni, 
Acquineaz, Pacquet, Crosa, M. Lingoti, P. de Nanto, P. Orsieres, B. 
de Sancto Michaele, Gi. deVaudo, Jo. Malliardi, Ga. Borjallii, Jo. de 
Planis, P. Cherbonerii. 

Pugniantur hii qui apportant parvullos infantes ad civitatem, de 
quibus patres et matres ignorantur; et fiant cride ne de cetera appor- 
tentur ipsi parvuli; alyoquym taies pugnientur, sic quod ceteris cedet 
exemplum, juxta juris formam, habito consilio cum peritis. 

Fiant cride ne diebus dominicis quicquam vendatur, eciam ne ipsis 
diebus dominicis et aliis festivis fiat aliquod opus, sed colantur festa et 
non ludatur ipsis diebus festivis in publico neque tempore predicacionis 
et quo divinus cultus celebratur; eciam ne nomen Dei et sanctorum ejus 
invanum blaphemetur, et quod non apperiantur diebus festivis appothece. 

In facto domus de Fogia Franciscus de Fogia elegit d. Johannem 
Bagnion et d. sindici d. Andream de Malvenda, qui domini electi vide- 
bunt Lune proxima, hora prima post meridiem, jura parcium etcognos- 
cent super eisdem quid juris. 

Instent d. sindici erga dominos de capitulo et d. vicarium ne diebus 
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festorum apostolorum, quibus solite sunt teneri nundine in presenti 
civitate, de cetera teneantur, sed mutentur in alios dies, prout decencius 
visum fuerit; et fuit visum quod mutentur dicte nundine in vigillia 
dictorum festorum. 

Commictitur Girardo de Vuaudo quod caveat de isto tempore sus- 
pecto ne hospitentur Allemani mendicantes et peregrinantes infra civi¬ 
tatem, sed solum in loco de Cornavin, uno sera dumtaxat; et in crasti- 
num si tales volunt transire per civitatem, transeant absque sesjornando. 

Capiat procurator Animarum parvulos apportatos ad civitatem et 
nutrire faciat et fiat crida ne de cetera apportentur aliqui infantes nisi 
apportantes notifficent dicto procuratori Animarum. 

Martis xviija mardi. 

Gavid, Consilii, Gule, consindici; — Aquineaz, Gachet, Crosa, 
Peyrolier, Paquet, Bueti, Janyni, Levrerii, Prepositi, Lunes, Braseti, 
Planis, Lingot, Nanto, Orsieres, de Sancto Michaele, Vaudo, Ponte, de 
Borjali, Testuti. 

Mandatur auditoribus computorum ut expédiant computa receptoris, 
ut inde faciat ejus récupérant. 

Domini sindici instent erga d. vicarium quod juret franchesias et 
eidem exhibeant capitulum qüod homicida non intret civitatem donee 
satisfacto parti, occasione mortis de Nantua. 

Vacuet domum et non intret civitatem magister Aymo cecus, quia 
morbosus, et ad hoc compellatur et instent d. sindici. 

Fiant cride publice de infantibus non afferendis ante ecclesias sine 
denunciacione procuratoris Omnium Animarum; non apperiantur 
appothece; occiosi vacuent civitatem; morbosi non intrent; de blaphe- 
mis; de porcis et habitacionibus eorundem; nec accipiantur vi filie; 
neque frangantur porte; et de lusoribus nocturnis; sub penis juris incar- 
ceracionis et trium tractuum corde. 

Receptor promictit infra octo dies afi’erre quictancias omnium stipen¬ 
dieront ordinariorum. 

(127) Veneris xxj mardi. 

Gavid, Consilii, Gule, consindici; — e. d. F. de Veyriaco, P. deVer- 
sonay, P. Levrier, P. Gachet, P. Peyrolerii, Ja. Pacqueti, L. Acquineaz, 
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Jo. de Lompnes, G. de Crosa, Jo. de Planis, P. de Nanto, P. de 
Orsieres, B. de Sancto Michaele, Jo. Malliard, B. Dorieres, H. de Ponte, 
P. Serrallion. 

Ibidem rever. d. Amblardus Goyeti, apostolicus prothonotarius et 
vicarius Gebenn., solitum prestitit juramentum, presentibus reverendo 
domino Petro Grueti, officiali, nobiiibus Mermeto de Mandallaz et 
Jacobo de Expagniaco1. 

Ibidem magister Glaudius de Comba, barbitonsor, de Seyssello, habi- 
tator Gebenn., conqueritur de Michaele de Cabulo qui, ut asserit, 
eundem Glaudium percussit pugno in capite ac ejus gladium evaginavit, 
volens eum accrius percutere, quod fecisset si non fuisset obviatum per 
astantes. 

Sabbati xxij mardi, hora noctis. 
Gavid, Gule, consindici; — e. d. deVeyriaco, Levrerii, Acquineaz, 

Peyrolerii, Pacqueti, Jo. de Planis, de Nanto, P. de Orseriis, B. de 
Sancto Michaele, Malliardi, Dorieres, Serrallion. 

Fuit ibidem ordinatum quod informetur dominus noster de debato 
seu verbere facto in personam nobilis Ludovici Festi per Petrum de 
Veiles, Michaelem de Cabulo et alios eorum complices; et fiat infor- 
macio bene ad plenum ut non fiat cuiquam ex ipsis complicibus indul¬ 
gence. Et quia hujusmodi negocium maturam deliberacionem exigit, 
dictum est quod ponatur in deliberacionem Lune proxima in consilio.